SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO CAMPUS

UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88.040-

900 - FLORIANÓPOLIS - SC

(048) 3721-4493 / eed@contato.ufsc.br

A Chefia do Departamento de Estudos Especializados em Educação do Centro de Ciências da

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina torna público o cronograma de provas do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, referente ao EDITAL Nº 009/2025/DDP,

Campo de Conhecimento: “Teoria Geral de Planejamento e Desenvolvimento Curricular”, Processo:

23080.012307/2025-72.

DIA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

14/04

07h50min
Instalação dos trabalhos SEM a presença

obrigatória de todos os  candidatos.

Secretaria Administrativa

do EED / CED

Sala 102 – Bloco B

08h
Sorteio do ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Everton Vasconcelos de Almeida

Secretaria Administrativa

do EED / CED

Sala 102 – Bloco B

09h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Daniela Erani Monteiro Will

10h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Valdirene Soares Machado

11h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Samantha Sabbag

13h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Bruna Dalmaso Junqueira

14h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Livia Rezende Girardi

15h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Juliana Matias Faust

16h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Otelino Nunes da Silva

17h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Lucas Barreto Klein

18h
Sorteio de ponto para prova didática e entrega do

Curriculum – Edisa Assunção Correa

mailto:eed@contato.ufsc.br

15/04

08h Prova Didática – Everton Vasconcelos de Almeida
Sala de Reuniões do CED

Sala 212 – Bloco B

09h Prova Didática – Daniela Erani Monteiro Will
Sala de Reuniões do CED

Sala 212 – Bloco B

10h Prova Didática – Valdirene Soares Machado
Sala de Reuniões do CED

Sala 212 – Bloco B

11h Prova Didática – Samantha Sabbag
Sala de Reuniões do CED

Sala 212 – Bloco B

13h Prova Didática – Bruna Dalmaso Junqueira
Laboratório de Catalogação

Sala 105 – Bloco B

14h Prova Didática – Livia Rezende Girardi
Laboratório de Catalogação

Sala 105 – Bloco B

15h Prova Didática – Juliana Matias Faust
Laboratório de Catalogação

Sala 105 – Bloco B

16h Prova Didática – Otelino Nunes da Silva
Laboratório de Catalogação

Sala 105 – Bloco B

17h Prova Didática – Lucas Barreto Klein
Laboratório de Catalogação

Sala 105 – Bloco B

18h Prova Didática – Edisa Assunção Correa
Sala de Reuniões do CED

Sala 212 – Bloco B

16/04 A definir Análise dos Títulos (trabalho interno da banca) A definir

16/04 16h Divulgação do Resultado Preliminar Site do EED

17/04 16h Término do Prazo para Interposição de Recurso